
VELKÉ NĚMČICE 

 
Číslo: 3 

Ročník: XXXVI 

Březen 2017 

ZPRAVODAJ 

Březen - měsíc knihy a čtenářů. 

Eva Nevědělová – knihovnice 

Knihy jsou podobné domovu, do 

kterého se vracíme i za největší bouř-

ky. 

Bernard Bolzano 

I přes veškeré snahy internetu 

a médií s ním spojenými si tištěná 

kniha stále drží svoji pozici "lidského 

společníka" a březen kromě svátků 

jara zůstává i nadále svátkem knihy. 

V tuto dobu přicházejí nakladatelství 

a knihkupectví s výhodnými cenami 

titulů a je tedy jasné, že už jen díky 

tomu nebude čtenářů ubývat, ba nao-

pak bude přibývat těch, co budou na-

lézat kouzlo a vůni tištěných knih. 

Co může být příjemnějšího nad 

přečtením krásné knihy, kterou si sa-

mi vyberete. A k tomu právě slouží 

veřejné knihovny. Každý rok nakupu-

jeme do naší místní lidové knihovny 

kolem 200 nových knih, takže je 

z čeho vybírat. Některý čtenář má rád 

knihy historické, jiný zase detektivky, 

romantické příběhy a tak pod. Máme 

prostě na výběr dost knih různých 

žánrů z našeho knihovního fondu. Je 

možné si vybrat i z naučné literatury. 

Pro děti je velký výběr pohádek, 

zvláště jsou knihy rozděleny pro děti 

do 5 let a do 10 let. Dále dobrodružné 

knihy pro chlapce, románky pro dív-

ky. Mimo knihy nabízíme k vypůjče-

ní 19 titulů časopisů. 

Malá statistika knihovny. 

V roce 2016 bylo nakoupeno 221 

nových knih, vyřazeno 613. Knihov-

nu navštívilo 1551 čtenářů, bylo vy-

půjčeno 3678 knih a 853 časopisů. 

Stav knihovního fondu ke konci roku 

byl 7657 knih. 

Ve výměnném fondu bylo dove-

zeno z Městské knihovny z Břeclavi 

300 knih. 

Knihovnu navštívily 3x děti z 

mateřské školy se svými učitelkami. 

Děti navštěvují knihovnu vždy na ja-

ře, na podzim a v zimě před vánoč-

ními svátky. K těmto ročním obdo-

bím si čteme z knížek, které předem 

vyberu. 

Chtěla bych znovu připomenout, 

že půjčovní doba v knihovně je každé 

úterý od 16 do 19 hod a každý čtvrtek 

od 16 do 19,30 hod. 

Jaro přivítáme v sadech 

a vinohradech. 
Jarnímu řezu, ochraně před 

škodlivými činiteli a o dalších 

otázkách, které  souvisí s pěs-

továním ovocných dřevin a révy 

vinné,  bude věnována další te-

rénní instruktáž a to v neděli 19. 

března 2017.  Akci pořádá ZO 

ČZS pro členy i další zájemce 

z Velkých Němčic i širokého 

okolí. Sraz účastníků bude v 9 

hodin u brány firmy Kuwopa.  

Statistika za uplynulý rok. 
Ludmila Šardická 

K 1. 1. 2016 bylo v naší obci trva-

le hlášeno 1755 občanů. Začátkem le-

tošního roku, tedy k 1. 1. 2017 jsme 

nezaznamenali ve Velkých Němči-

cích žádný nárůst osob. Počet občanů 

s trvalým pobytem je tedy stále 1755.  

Za rok 2016 se z naší obce odhlásilo, 

tedy odstěhovalo 37 našich občanů 

z toho 12 mužů a 25 žen 

Přihlásit se přišlo k trvalému pobytu 

za loňský rok 32 osob z toho 19 mužů 

a 13 žen. 

V loňském roce zemřelo 18 našich 

spoluobčanů z toho 8 mužů a 10 žen. 

Během roku 2016 se v obci narodilo 

23 dětí z toho 10 chlapečků a 13 hol-

čiček. 

Ze starého čísla popisného v obci na 

nové číslo popisné během období ro-

ku 2016 přesídlilo 14 našich spolu-

občanů. 

V našem matričním obvodu, který se 

skládá z katastrů obcí Velké Němči-

ce, Uherčice a Křepice, bylo uzavře-

no během loňského roku 10 manžel-

ství, a to: 

Ve Velkých Němčicích bylo uzavře-

no 5 sňatků z toho 1 občanský sňatek 

a 4 církevní sňatky. 

V Křepicích -   4 církevní sňatky. 

V Uherčicích - 1 církevní sňatek. 

Zápisů o určení otcovství k dětem, 

které byly narozeny mimo manžel-

ství, bylo sepsáno na místním úřadu 

6. 

Zápisů úmrtí do matričních knih 

pro náš již zmíněný matriční obvod 

za uplynulý rok bylo zapsáno 15 zá-

znamů. Tyto zápisy se provádí pro 

obce v našem matričním obvodě, kde 

se také tato událost stane, což zname-

ná, že v našich knihách jsou zapsány 

pouze úmrtí, ke kterým došlo na 

území katastru obcí Velkých Němčic, 

Uherčic a Křepic. 

V knize úmrtí Velkých Němčic je za-

psáno 9 našich spoluobčanů. 

V knize úmrtí Křepic je zapsáno 6 

záznamů o úmrtí 

V knize úmrtí Uherčic nebyl prove-

den žádný záznam o úmrtí. 

Ověřovací kniha za rok 2016 obsa-

huje 457 zápisů, kterými byly ověře-

ny pravosti podpisů a pravost listin. 

Na místním matričním úřadu je 

možné si zažádat o dálkový výstup 

živnostenského, obchodního, příp. 

trestního rejstříku, výpisy z katastru 

Na svatého Řehoře každý 

sedlák lenoch, který neoře. 



nemovitostí a ještě z jiných registrů, 

které obsahuje služba Czech POINT. 

V loňském roce bylo vyhotoveno 73 

kusů těchto dokumentů. 

Usnesení č. 1/2017 z veřej-

ného zasedání Zastupitel-

stva městyse Velké Němčice 

konaného dne 23. 2. 2017 v 

19
00

 hod. v místním kině. 

1. Zastupitelstvo městyse schvalu-

je zprávu o činnosti rady městyse. 

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

2. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

plnění usnesení zastupitelstva městy-

se z minulého zasedání. 

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

3. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

účetní závěrku a plnění rozpočtu za 

rok 2016 bez výhrad. 

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

4. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

rozpočet Městyse Velké Němčice 

v závazných ukazatelích na rok 2017 

se změnou rozpočtu na rok 2017 proti 

zveřejněnému návrhu rozpočtu: 

V příjmech navýšení na pol. 4116 

o částku 393 000,- Kč (transfer ZŠ) 

Ve výdajích navýšení na par. 3113 

pol. 5336 o částku 393 000,- Kč 

(transfer ZŠ) 

Rozpočet je schodkový: 

Příjmy 35 621 000,00 Kč 

Výdaje 39 949 000,00 Kč 

Financování 4 328 000,00 Kč 

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

5. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

střednědobý výhled rozpočtu na roky 

2018-2020 bez výhrad. 

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

6. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

pověření rady městyse k provádění 

rozpočtových opatření nebo rozpoč-

tových změn, k přesouvání finančních 

prostředků mezi paragrafy s násled-

ným schválením zastupitelstvem 

městyse na nejbližším zasedání za-

stupitelstva. 

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

7. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

rozpočtová opatření č.7/2016 ve výši 

109 700 Kč a č. 8/2016 ve výši 

773 000 Kč. 

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

8. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

příspěvky místním organizacím na 

základě řádně uzavřených smluv: 

Římsk. kat. farnost 150 000,- Kč 

TJ Sokol 130 000,- Kč 

SDH hasiči 40 000,- Kč 

Orel Jednota 25 000,- Kč 

Rybářský svaz 15 000,- Kč 

ČZS 10 000,- Kč 

Move Around 10 000,- Kč  

MC Pupíci 10 000,- Kč 

Český svaz včelařů 5 000,- Kč 

Svaz těl. postižených 2 000,- Kč 

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

9. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

bez výhrad hospodaření příspěvko-

vých organizací v roce 2016 s tímto 

výsledkem: 

Školní jídelna 

celková částka 12 379,87 Kč 

rezervní fond 12 379,87 Kč 

fond odměn 0,- Kč 

Mateřská škola 

celková částka 16 741,36 Kč 

rezervní fond 16 741,36 Kč 

fond odměn 0,- Kč 

Základní škola 

celková částka 34 738,16 Kč 

rezervní fond 6 947,63 Kč 

fond odměn 27 790,53 Kč 

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

10. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

prodej části obecního pozemku 

p. č. 9/16 o výměře 41 m
2
 dle vyho-

toveného GP č. 1189-95/2016. Poze-

mek se všemi součástmi a příslušen-

stvím je zapsán až dosud mj. na LV č. 

10001 pro katastrální území Velké 

Němčice, obec Velké Němčice, okres 

Břeclav, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pra-

coviště Hustopeče. Cena pozemku je 

stanovena na 50,-Kč/1 m
2
. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje sta-

rostu Františka Smetanu sepsáním 

a podepsáním smlouvy. 

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

11. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

Záměr na prodej pozemku 

p. č. 4114/110 o výměře 50 m
2
. Po-

zemek se všemi součástmi a příslu-

šenstvím je zapsán až dosud mj. na 

LV č. 10001 pro katastrální území 

Velké Němčice, obec Velké Němči-

ce, okres Břeclav, u Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský kraj, Kata-

strální pracoviště Hustopeče. 

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

12. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

Záměr na prodej části obecního po-

zemku p. č. 4114/79. Výměra bude 

stanovena na základě nově vypraco-

vaného GP, který bude pořízen na 

náklady žadatele. Pozemek se všemi 

součástmi a příslušenstvím je zapsán 

až dosud mj. na LV č. 10001 pro ka-

tastrální území Velké Němčice, obec 

Velké Němčice, okres Břeclav, u Ka-

tastrálního úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště Hustope-

če. 

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

13. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

Záměr na prodej části obecního po-

zemku p. č. st. 91/4 o výměře 6 m
2
, 

dle vypracovaného GP č. 572-

53/1999. Pozemek se všemi součást-

mi a příslušenstvím je zapsán až do-

sud mj. na LV č. 10001 pro katastrál-

ní území Velké Němčice, obec Velké 

Němčice, okres Břeclav, u Katastrál-

ního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Hustopeče. 

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

14. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

finanční příspěvek ve výši 263 150,-

Kč na zajištění financování IDS - 

JMK zpětně za roky 2013 - 2015. 

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

15. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

výpověď smlouvy o zajištění finan-

cování systému IDS JMK uzavřenou 

dne 9. 1. 2009 a jejího Dodatku č. 1 

ze dne 22. 5. 2012 uzavřenou mezi: 

Jihomoravským krajem se sídlem Že-

rotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 

a Městysem Velké Němčice se sídlem 

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje sta-

rostu Františka Smetanu sepsáním 

nové smlouvy, která bude předložena 

zastupitelstvu ke schválení. 

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

16. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

odkup pozemku p. č. 1/356 o výměře 

181 m
2
 dle GP 1174- 77/2016 v loka-

litě Zádvorník v k.ú. Velké Němčice. 

Cena je stanovena na 11,87 Kč / 1 

m
2
. Zastupitelstvo městyse pověřuje 

starostu Františka Smetanu podepsá-

ním smlouvy. (Základní cena - přílo-

ha č. 22 k vyhlášce Ministerstva fi-

nancí č. 3/2008 Sb., kterou se prová-

dějí některá ustanovení zákona č. 

151/1997 Sb., o oceňování majetku 

a o změně některých zákonů (oceňo-

vací vyhláška) - BPEJ 05900 = 8,48 

Kč/1m
2
 + přirážka - příloha č. 23 

k vyhlášce č. 3/ 2008 Sb., ve znění 

vyhlášky č. 456/2008 Sb., ve znění 

vyhlášky č. 460/2009 Sb., - přirážka 

40 %. Cena celkem 8,48 x 1,4 = 

11,87 Kč/1 m
2
. 



pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

17. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

odkup pozemku p.č. 1/358 o výměře 

151 m
2
 dle GP 1174 - 77/2016 v lo-

kalitě Zádvorník v k. ú. Velké Něm-

čice. Cena je stanovena na 11,87 Kč/ 

1 m
2
. Zastupitelstvo městyse pověřuje 

starostu Františka Smetanu podepsá-

ním smlouvy. 

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

18. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

odkup pozemku p. č. 1/359 o výměře 

207 m
2
 dle GP 1174 - 77/2016 v lo-

kalitě Zádvorník v k. ú. Velké Něm-

čice. Cena je stanovena na 11,87 

Kč/1 m
2
. Zastupitelstvo městyse po-

věřuje starostu Františka Smetanu 

podepsáním smlouvy. 

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

19. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

odkup pozemku p. č.1/360 o výměře 

173 m
2
 dle GP 1174 - 77/2016 v lo-

kalitě Zádvorník v k. ú. Velké Něm-

čice. Cena je stanovena na 11,87 Kč / 

1 m
2
. Zastupitelstvo městyse pověřuje 

starostu Františka Smetanu podepsá-

ním smlouvy. 

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

20. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

odkup pozemku p. č. 1/361 o výměře 

158 m
2
 dle GP 1174 - 77/2016 v lo-

kalitě Zádvorník v k. ú. Velké Něm-

čice. Cena je stanovena na 11,87,-Kč/ 

1 m2. Zastupitelstvo městyse pověřu-

je starostu Františka Smetanu pode-

psáním smlouvy. 

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

21. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

odkup pozemku p. č. 1/ 362 o výměře 

145 m
2
 dle GP 1174 - 77/2016 v lo-

kalitě Zádvorník v k.ú. Velké Němči-

ce. Cena je stanovena na 11,87,- Kč/ 

1 m
2
. Zastupitelstvo městyse pověřuje 

starostu Františka Smetanu podepsá-

ním smlouvy.  

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

22. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

odkup pozemku p. č. 1/363 o výměře 

159 m
2
 dle GP 1174 - 77/2016 v lo-

kalitě Zádvorník v k.ú. Velké Němči-

ce. Cena je stanovena na 11,87,- Kč/ 

1 m
2
. Zastupitelstvo městyse pověřuje 

starostu Františka Smetanu podepsá-

ním smlouvy. 

pro: 12      proti: 0 zdržel se: 0 

23. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

odkup pozemku p. č. 1/364 o výměře 

138 m
2
 dle GP 1174 - 77/2016 v lo-

kalitě Zádvorník v k.ú. Velké Němči-

ce. Cena je stanovena na 11,87,- Kč/ 

1 m
2
. Zastupitelstvo městyse pověřuje 

starostu Františka Smetanu podepsá-

ním smlouvy. 

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

24. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

odkup pozemku p. č. 1/365 o výměře 

148 m
2
 dle GP 1174 - 77/2016 v lo-

kalitě Zádvorník v k. ú. Velké Něm-

čice. Cena je stanovena na 11,87,- 

Kč/ 1 m
2
. Zastupitelstvo městyse po-

věřuje starostu Františka Smetanu 

podepsáním smlouvy. 

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

25. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

odkup pozemku p. č. 1/ 366 o výměře 

171 m
2
 dle GP 1174 - 77/2016 v lo-

kalitě Zádvorník v k. ú. Velké Něm-

čice. Cena je stanovena na 11,87,- Kč 

/ 1 m
2
. Zastupitelstvo městyse pově-

řuje starostu Františka Smetanu po-

depsáním smlouvy. 

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

26. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

odkup pozemku p. č. 1/ 367 o výměře 

126 m
2
 dle GP 1174 - 77/ 2016 v lo-

kalitě Zádvorník v k. ú. Velké Něm-

čice. Cena je stanovena na 11,87,-Kč 

/ 1 m
2
. Zastupitelstvo městyse pově-

řuje starostu Františka Smetanu po-

depsáním smlouvy. 

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

27. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

firmu Ing. arch. Hladil Michal, Ml. 

stavbařů 1884, 765 02 Otrokovice ja-

ko zpracovatele projektové dokumen-

tace na výstavbu nové sportovní haly 

u ZŠ ve Velkých Němčicích. Cena za 

dílo vzešlá z výběrového řízení ze 

dne 15. 2. 2017 je 796 500,-Kč bez 

DPH. Zastupitelstvo městyse pověřu-

je starostu Františka Smetanu pode-

psáním smlouvy. 

pro: 8 proti: 2 zdržel se: 2 

28. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o provozo-

vání vodního díla pro veřejnou potře-

bu - vodovodu ze dne 29. 3. 2004 

uzavřenou mezi: Městys Velké Něm-

čice, Městečko 85, 691 63 Velké 

Němčice a Vodovody a kanalizace 

Břeclav, a.s., Čechova 23, 690 11 

Břeclav. Předmětem Dodatku č. 3 je 

vyjmutí vodovodu vybudovaného v 

rámci stavby „Velké Němčice - Pod 

Hospodou - IS - I. etapa, SO - vodo-

vod. Zastupitelstvo městyse pověřuje 

starostu Františka Smetanu podepsá-

ním Dodatku č. 3.  

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

29. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

spoluúčast na financování opravy 

stávajícího vodovodu v ulicích Školní 

a Na Kopečku ve výši 500 000,- Kč. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu Fran-

tiška Smetanu sepsáním a podepsá-

ním smlouvy mezi: 

Městysem Velké Němčice, Městečko 

85, 691 63 Velké Němčice a Vodo-

vody a Kanalizace Břeclav, a.s., Če-

chova 23, 690 11 Břeclav 

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

30. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

pomístní názvosloví pro Komplexní 

pozemkové úpravy (KoPÚ) v k. ú. 

Velké Němčice. 

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

31. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

Návrh na usnesení z veřejného zase-

dání Zastupitelstva městyse Velké 

Němčice ze dne 23. 2. 2017. 

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0 

Mateřská škola Velké Němčice 

VÁŽENÍ RODIČE,  

ZVEME VÁS DO NAŠÍ MATEŘ-

SKÉ ŠKOLY NA  

DEN OTEVŘENÝCH 

DVEŘÍ  
VE STŘEDU 10. 5. 2017 

(V DEN ZÁPISU)  

V DOBĚ OD 8:00 – 15:30 HODIN 

MOC SE NA VÁS A VAŠE DĚTI 

TĚŠÍME. 

KOLEKTIV UČITELEK A PRA-

COVNÍKŮ ŠKOLY 

EDUKATIVNĚ – STIMULAČ-

NÍ SKUPINKY V MATEŘSKÉ 

ŠKOLE (Únor 2017) 

Za kolektiv Šedová Táňa, ředitelka 

mateřské školy 

Naše školka nabízí rodičům pří-

pravný kurz pro děti, které půjdou 

v září do školy. V rozsahu 10 lekcí se 

děti zdokonalují v jemné motorice, 

v grafomotorice, rozvíjí si sluchové 

a zrakové vnímání, výslovnost, sou-

vislé vyjadřování, procvičují prosto-

rovou a pravolevou orientaci, před-

matematickou a předčtenářskou gra-

motnost. Program byl vytvořen jako 

intenzivní, systematická příprava pro 

předškoláky za účelem úspěšného 

zvládnutí požadovaného trivia -  čte-

ní, psaní a počítání, také rozvoj myš-



Zpravodaj vydává Úřad městyse Velké Němčice. Vychází 1x za měsíc nákladem 590 výtisků a je vydáván bezplatně. IČO: 283690, telefon: 519 417 

221, e-mail: obec@velkenemcice.cz ; www.velkenemcice.cz. Toto číslo vyšlo  6. 3. 2017. Číslo 3, ročník XXXVI, březen 2017. Odpovědný redaktor 
Bc. Zdeněk Frömmel. Registrační číslo dané Ministerstvem kultury České republiky - MK Ř E 11269 -.  

lení, řeči, soustředěnosti, ovládání 

emočních a volních procesů, sociální 

zrání. Všechny rozvíjené oblasti jsou 

důležité pro školní úspěšnost dětí. 

Jako každý rok, tak i letos byl o ESS 

velký zájem a proto byly vytvořeny 

tři skupiny. Vedly je proškolené uči-

telky z mateřské školy v odpoledních 

hodinách, které se střídaly 

v jednotlivých dnech. 

Přítomnost rodiče je ve skupin-

kách velmi důležitá. Rodič získává 

náměty pro práci s dítětem a formou 

praktických ukázek konkrétní inspi-

raci pro domácí aktivity spojené 

s přípravou na školu. Současně vidí 

své dítě při spolupráci s ostatními 

vrstevníky, vidí, jak reaguje, jak se 

zapojuje do úkolů, poznává jeho sla-

bé i silné stránky, pozitivně jej stimu-

luje a povzbuzuje. 

Edukativně-stimulační skupiny 

jsme zahájili již v měsíci říjnu a kon-

čí koncem března, aby rodiče měli 

čas, možnost a prostor se správně 

rozhodnout o nástupu dítěte do školy 

nebo po konzultaci s učitelkou ještě 

navštívit pedagogickou psychologic-

kou poradnu k posouzení školní zra-

losti. 

Na konci kurzu obdrží rodiče do-

tazník, který nám slouží jako zpětná 

vazba, do kterého mají možnost vy-

jádřit svůj názor, pocit, podněty, po-

třeby a zda je kurz pro ně a děti pří-

nosem. 

Pro učitelku je tento typ práce 

velmi hodnotný, diagnostický a obo-

hacující. Zároveň poznává i rodiče, 

jejich výchovné postoje, komunikace 

s dítětem a motivovanost k práci 

s dítětem. 

Víme, že pro rodiče je důležitým 

krokem správné rozhodnutí, proto 

jsme pro ně připravili odbornou 

přednášku na téma „školní zralost“ se 

speciálním pedagogem Mgr. Renatou 

Abrahamovou, která rodičům pro-

blematiku více přiblížila a vysvětlila 

čeho si všímat, na co dávat pozor při 

rozhodování před nástupem dětí 

k povinné školní docházce. Na bese-

dě byla přítomna učitelka Dana 

Sotolářová, která bude učit děti v 1. 

třídě a ředitel základní školy Miro-

slav Strouhal, který předal rodičům 

informace o zápisu.  

Zápis dětí do MŠ Velké 

Němčice pro školní rok 

2017-2018 
§ 34 ods.2 zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, střed-

ním, vyšším odborném vzdělávání 

(školský zákon, ve znění pozdějších 

předpisů). 

Ve středu 10. 5. 2017 od 8:00 – do 

12:30 h. v kanceláři ředitelky školy. 

Podrobné informace jsou zveřejně-

ny na web.stránkách 

www.skolkanemcice.cz  

V případě dotazů kontaktujte: 

Šedová Táňa, ředitelka školy 

tel: 519 417 225, 723 080 766 

e- mail: msvelkenemcice@email.cz 

Mateřské centrum Pupíci 
si Vás dovoluje pozvat na již tradiční 

VELIKONOČNÍ JARMARK 

 

KDY: Neděle 2. dubna 2017 
v době od 14:00 hod. – 16:00 hod. 

KDE: Kulturní sál Velké Němčice 

Malá ukázka toho na co se můžete 
těšit: 
* Jarní, velikonoční i celoroční 
aranžmá a dekorace 
* Velikonoční kraslice a ukázka je-

jich tvorby 
* Tvořivé dílničky MŠ 
* Velikonoční perníčky a sladkosti 
* Svíčky, keramika a drobné dárkové 

předměty 
* Výrobky z proutí 

* Bižuterie 
* Ochutnávka velikonočních dobrot 

a spousta dalších zajímavostí 

Přijďte se jarně naladit a strávit 

pěkné odpoledne. 

Těšíme se na Vás. 

Mateřské centrum Pupíci pořádá 

JARNÍ - LETNÍ BURZU  
DĚTSKÉHO OBLEČENÍ,  

KOČÁRKŮ A SPORTOVNÍCH 
POTŘEB 

Kdy: 25. 3. 2017 
Kde: kulturní dům Velké Němčice 
(boční vchod) 

V kolik:  
Výběr 9:00 – 11:00 
Prodej 12:00 – 14:00 
Výdej: 15:30 – 16:30 

Maximální počet oblečení na oso-
bu je 50 kusů. 

Prosíme o dodržování stanove-
ných časů. 

Pokladna bude otevřena od 12:00 
hod. 

Bližší informace na http://www. 
mcpupici.cz 

Těšíme na Vás 
Organizační tým maminek MC Pupíci. 

http://www.skolkanemcice.cz/
https://www.google.cz/imgres?imgurl=http://www.kojeneckeobleceni.cz/fotky38135/velikonocni-zajicek.gif.jpg&imgrefurl=http://www.kojeneckeobleceni.cz/show-free.htm?fid=22&h=460&w=362&tbnid=JbUvt1UaS54VhM:&docid=kN1ucwSnth9NFM&ei=PoDBVpi7AuGP6ASS4JZo&tbm=isch&ved=0ahUKEwiY0sq4ofnKAhXhB5oKHRKwBQ04ZBAzCAwoCTAJ

